

Orde
R

GNDY I
Obyw
Przedaż z
od Zwierz
czam Unii
szło spofol
kolicznie z
nikt niedo
chność nad
Woyška pri
karą, nakaz
mości, tozd
i dokoliczn
Czerwca 19



Wydrukowane w drukarni W. L. S.

KONFEDERACYA GENERALNA WOLNA W. X. L.

Związani węzłem Konfederacyi dla odzyskania, i rządu Republikańskiego, i wolności Szlacheckich, gdy całą naszą usilnością do tych dążyć zamiarów postanowiliśmy; a całym ciągiem naszego związku dowodzić tego przed współ bracią naszą przedsięwzięmy: rozumiemy, że nie możemy nadto użyć troskliwości naszej, żeby ten Narod wolny, Narod dobry, różnemi wrażeniami zdruzony, wprowadzony w bojaż, narażony na rozmaite wycięczenia, i straty; nie miał być pewnym tego, że pracując o zwrócenie swobod Oczystych w ogulności, nie odzielamy od czułości naszej bezpieczeństwa szczególnego każdego Obywatela; że zwracając Narodowi spokoynosc, nie dozwolemy nie tylko tego, żeby Obywatel od Obywatela mógł być krzywdzonym, ale silną ręką zastaniać go będziemy od wszelkich nadużyciów, którychby Juryzdykcyi iakie dopuszczają odważyły się. Ten był zamiar Konf: Gen: W. X. L. gdy Konfederacyom Woiewodz: i Powiat: Policyą szczególną, i moc sądowniczą powierzyła. Ten zamiar jasniey się ieszcze wyda, gdy przezacni Obywatele zastanowicie się: że Konf: Woiewo: i Ptowe z urzędzeń, i czynności swoich w rzeczach Policyi przez miesięczne Rapporta, Konf: General: sprawiac się powinny, że od uciążliwego w sądownictwie wyroku appellacya krzywdę czuiącyey stronie jest dozwołona. Wyrażniey dziś ieszcze do was Prześwietna powszechności odzywamy się, z takowym objaśnieniem. Ze Konf: Woiewodz: i Ptowe nie są powiązane na ucisk Obywatelów, i rostrwienie skarbu publicznego; gdy onym zostawione jest przywrócenie porządku w ten czas; kiedy wszystko z swych karbow wypadło, czynienie sprawiedliwości w ten czas, kiedy wszystkie ustały Juryzdykcy, pilność skarbu publicznego w ten czas, kiedy Magistratura skarbem zarządzająca za granicę Narodu Lgo wyprowadzona, kiedy Officyanci skar: z mieysc lokacyi swoich, i od pełnienia swych powinności posuwali się, dziś już wszystko w swoje zwraca się kluby; kiedy Obywatele do swych domów powróciwszy Akcessa do Konf: poczynili, a skarbowi Officyanci pod rękoyami swych kawentów urządzenia Kommissyi skar: Zwierzchniey nad nimi Juryzdykcyi dopełniła, i w swoje weszli powinności. Chcąc zatym zwiększyć ufność Narodu w związku Konf: General: ninieyszym Uniwersałem deklaruiemy, i do powszechney podaiemy wiadomości: że Konf: Woiewodz: i Ptwe

JOZEF ZABIÉLLO
Łowczy Wielki Litewski Marszałek Konfederacyi Generalney Wolney W. X. Lit.



Ferdynand Kontrym Sekretarz Konfederacyi Generalney Wielkiego Xięstwa Litewskiego.

nie na tem sz- we- do- go- sz- go- sz- ido- plić- aca

pilnując porządku Kraiowego nie mają władzy wdawać się w prawodawstwo, podatków na Obywatelów nakładać; że w przemianę urzędzeń skarbowych, i materye do Kommissyi skar: należące niewdają się, że wszelkie sancitá onych, i dyspozycye przez Konf: General: mogą być zniesione, i poprawione, skoroby były słownie zaskarżone; że skargi Obywatelskie na też Konf: będą od nas przyjmowane, rozważane, i sprawiedliwością miarkowane: że sądownictwa sobie nie przywłaszczą nad ordynacyą onym już przepisaną, i Uniwersałem ogłoszoną: a cogruntować ufność Narodową w tym naszym rozrządzeniu lepiej może, stanowimy u siebie regestr Officii, z którego Konf: Woiewodzkie i Ptowe, w ogule, lub osoby w nich zaskarżone na zapozwanie przez stronę ukrzywdzoną odpowiadać będą. Konf: zaś Woiewodzki, i Ptowy zalecamy.

Primo: Ażeby w wydawaniu Uniwersałów i Sancitów swoich stosownie do Uniwersałów Konf: General: zachowały się, a w materyach nowo wydawających się referencyą wprzód do Konfederacyi Generalney czyniły.

Secundo: Zeby u siebie uformowały Sentencyonarz dla zapisywania różności zdań: Zeby za rozrządzenie (jeżeliby iakowe różności zdarzyły się) nieodpowiedały niewinne osoby, któreby się do tych różności nie przykładały. Chcąc zaś ulżyć pracy w Konfederacyach Woiewodzkich i Powiatowych, oraz dogodzić interesom osob do domów swych oddalać się pragnącym, zalecamy, żeby wszystkie Konfederacye u siebie pluralitate votorum Komplet ułożyły tak, ażeby przy Marszałku i Pisarzu dwóch tylko Konsyliarzów czynności swe Miesięczną koleją odbywały: a przez to oszczędności Skarbu publicznego dogodziły.

Tym przeto sposobem i Obywatelów od nadużycia władzy Konfederacyow Woiewodzckich, i cnotliwe w Konfederacyach osoby od niewinney zastoniwszy prozekucyi, i troskliwości naszej o dochody publiczne dając przed powszechnością świadectwo; ten nasz Uniwersał ażeby do wiadomości wszystkich doszedł, Konfederacyom mieyscał ażeby do wiadomości wszystkich doszedł, Konfederacyom mieyscał ażeby niezwłocznie w Aktach swoich oblatowały, z Amstercowym, ażeby niezwłocznie w Aktach swoich oblatowały, z Amstercowym, ażeby niezwłocznie w Aktach swoich oblatowały, z Amstercowym publikować i do drzwi Kościelnych przybić w rościągłościach swoich Juryzdykcyi rozkazały, zalecamy. Działo się w Wilnie na Sessyi dnia 30. Sierpnia 1792. Roku.

Order R

GNDY p
Obywa
Przedaj za
od Zwierz
czam Uniw
szło sposob
kolicznie z
nikt niedo
chnosc nad
Woyfka pr
karą, nakaz
mości, tozd
i dokoliczn
Czerwca 19

